PAGE
2

Веерное согласование

А.Д. Бурлаков

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от «__» _______________ 2014 года № ______

О внесении изменений в «Положение об организации и ведении гражданской обороны в Ленинградской области», утверждённое постановлением Губернатора Ленинградской области от 21 декабря 2009 года № 122-пг «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 404 – ФЗ «О внесении изменений в статью 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «О гражданской обороне»» и постановлением Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2013 года № 167  «О внесении изменений в Положение о гражданской обороне в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством постановляю:
Внести в «Положение об организации и ведении гражданской обороны в Ленинградской области», утверждённое Постановлением Губернатора Ленинградской области от 21 декабря 2009 года № 122-пг «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Ленинградской области» (Далее - Положение), следующие изменения:
1. Пункт 3.2 дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«Сбор информации и обмен ею».
2. Абзац 2 пункта 3.15 изложить в следующей редакции:
«Создание и оснащение современными техническими средствами сил гражданской обороны».

3. Абзац 2 пункта 4.1 исключить.

4. В пункте 5.4 слова «Создаются службы гражданской обороны» заменить словами «Создаются спасательные службы, нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне».
5. В абзаце 4 пункта 6 слова «Осуществление мер по поддержанию» заменить словами «Осуществление мер по созданию и поддержанию», далее по тексту.

6. В абзаце 6 пункта 6 после слов «или вследствие этих действий» добавить слова «а также об угрозе возникновения или», далее по тексту.
7. Пункт 6 дополнить абзацем 10 следующего содержания: «Обеспечение своевременного оповещения населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Губернатор

Ленинградской области                                                                А.Ю. Дрозденко